



PLUNGĖS SENAMIESČIO VIDURINĖ MOKYKLA

Savivaldybės biudžetinė įstaiga. Minijos g. 5, 90161 Plungė, tel./faks. (8448) 71696, el. p. senamiesciovm@plunge.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291130450.

LR Seimo narei
Sveikatos reikalų komiteto narei
p. Agnei Zuokienei

2010-03-01 Nr. 3- 534
į 2010-02-20 Nr. 57

DĖL ATSAKYO Į PAKLAUSIMĄ APIE MOKSLEIVIŲ MAITINIMĄ

Vadovaujantis Bendro lavinimo mokyklų maitinimo Plungės rajono mokyklose paslaugų teikimo 2008-12-17 sutartimi Nr. /2008.12.18 Nr. BT6-03-646, kurią pasirašė Plungės r. savivaldybės administracijos direktorius Albertas Krauleidis ir VšĮ „Kretingos maistas“ Gen. direktorius Irmantas Norkus, mokykloje organizuojamas mokinių maitinimas. Minėtos sutarties 6.3 punktu, mokyklos vadovas yra įpareigotas vykdyti teikiamų maitinimo paslaugų tiesioginę kontrolę. Tuo pagrindu parašytas mokyklos direktoriaus 2009-01-09 įsakymas Nr. 1-B-207 „Dėl darbo grupės sudarymo valgyklos darbo kontrolei“, kuriame nurodyta periodiškai tikrinti valgyklos ir virtuvės higieninę būklę, nemokamą maitinimą gaunančių mokinių maisto kokybę, asortimentą, kainas, bei kitų sutartyje numatytų sąlygų laikymąsi.

Sutartis įsigaliojo nuo 2009 m. sausio 5 dienos, nuo šios dienos pradėtas ir mokinių maitinimas. Mokinių maitinimui naudojamų maisto produktų asortimentas buvo patvirtintas tik 2009-02-12, nes anksčiau nepavyko jo suderinti su VšĮ „Kretingos maistu“ bei Telšių visuomenės sveikato centro Plungės filialu.

2009 metų I pusmetyje, mokyklos darbo grupė atliko 8 patikrinimus. Patikrinimų metu buvo nustatyta įvairių pažeidimų: nepateikti direktoriui tvirtinti valgiaraščiai; nesurašytos patiekalų kainos; patiekalų, skirtų nemokamam mokinių maitinimui, svoriai buvo mažesni nei nurodyta valgiaraščiuose; kai kurie produktai naudoti ne iš asortimente nurodyto sąrašo, nustatyta ir kitų pažeidimų.

Mokyklos darbo grupė 2010-02-19 atliko patikrinimą, tačiau pažeidimų nenustatyta.

Mokyklos prašymu 2009-01-29 buvo gautas vienintelis Plungės r. valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos informacinis raštas dėl mokyklos valgyklos patikrinimo, kuriame buvo nustatyta eilė pažeidimų. Akte nurodyta, kad dalis trūkumų pašalinta, o likę trūkumai turėjo būti pašalinti iki 2009-02-09. Ar nustatyti trūkumai pašalinti mokykla informacijos neturi.

Plungės r. valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos specialistai patikino, kad jie nėra įpareigoti teikti mokyklos bendruomenei informaciją apie valgyklos darbo tikrinimo rezultatus. Todėl mes nežinome kokios kokybės maistu yra maitinami mokiniai ir mokyklos darbuotojai. Manome, kad informacijos nepateikimas mokyklai nesiderina su bendrų tikslų siekimu, t.y. mokinių maitinimu sveiku maistu, o sudaryta mokyklos darbo grupė nėra kompetentinga atlikti nuoseklią ir objektyvią kontrolę.

Dėl išvardintų priežasčių mums sudėtinga vienareikšmiai atsakyti į Jūsų pateiktą klausimą - ar gali VšĮ „Kretingos maistas“ sveikai maitinti mokinius.

Apie mokyklos darbo grupės nustatytus pažeidimus, maitinant mokinius, buvo supažindinta mokyklos bendruomenė. Maitinimo paslaugų tiekimo klausimai yra Plungės r. savivaldybės kompetencija, todėl mokykla jei ir norėtų nutraukti sutartį, keisti jos turinį, ar kitaip koreguoti mokinių maitinimą, negalėtų.

Direktorius

Algirdas Serva